IV. Multa caligine insolens se præbet hoc car-
 men, adeoque primum me deterruit, ut luci illud
 dandi vix periculum fecerim. Extat in corsin.
 f. 150, post aliud Romani canticum æque singu-
 lare de Præcursoris truncatione, cum hac epi-
 graphe: Ἐτερον κονδάκιον εἰς τὴν ἀποτομήν. Ac pri-
 mum mirari subit, cur post prolixam Romani de
 Herodiade tragædiam, ea statim succedant, in
 quibus nulla vel remota ejusdem dramatis ma-
 china struatur. At amplissimi poematis ne totum
 quidem exordium habemus, nec sat multa super-
 sunt, ut in operis indolem et finem lux fiat per-
 spicua. Cæterum melodus, etiam integrior, ob-
 scurus maneret. Nubes enim pindaricas adeo
 amplectitur, ut etiam nunc verear, ne cum fumosa
 chimæra, ab orco arcessita, alter velut Alcides,
 ego collectari aggressus fuerim. Donec autem

1. Ut fistula ex organi
 clangoribus non fit clarior,
 nec lucidior stella
 solis ex jaculis,
 sic etiam nos:
 qui enim te, Prodrome, majorem
 inter natos primus dixit, tam amplius
 ut tuos præcones obscuraverit; (est,
 ideo hominum
 non indigens encomiis, celebraris
 laudibus tibi a Deo datis.

2. Vir gratiam accipiens, quæ totam,
 quanta est, gloriam longe et palam superat,
 qui elogium habuit ab immortalī Vita, huic,
 ut hominum more loquar, similibus mortali-
 um laus despectus est. Verum ex amore
 studentī, etiamsi vires desint, prompta et
 obvia cuncta sunt. Nondum enim mens
 in sublime quamvis niti valeat, ut tamen
 amantem decet, confidit, vel majora ambi-
 ens; bonum enim est sincera non abscon-
 dere. Unde fervidis nunc recolentes hymnis,
 quem ipse suo testimonio Deus super om-
 nes extulit, eum hoc plausu fausto salute-
 mus: « Celebraris divinis laudibus. »

alius codex tenebras discutiat, disjecti membra
 poetæ nedum negligam, nomen mutilo capiti im-
 ponere ausim. Elias noster unus est, in toto me-
 lodorum agmine, qui similem rerum compagem
 ad sublimia usque, æstuosus semper et ferox,
 moliat. Emunctæ naris lector, arbiter esto.

1. In corsin. ἤχ. β', πρὸς τὸ· Τὴν σωματικὴν. At
 in hoc hirmo p. 23 sunt v. 15, hic vero 12 quo-
 rum pars dimidia a præfixo paradigmate tam in
 metro quam in tono recedit. — f. καὶ ἡμᾶς, omisso
 γὰρ et respectu ad τοὺς ἐπαινέτας. Sed abruptam
 seriem noster non refugit. — μεζῶν σε C. — ἐγκώ-
 μιον C.

2. Juxta hirmum τῷ τυφλωθέντι, cf. p. 11, 23,
 sine ulla varietate. — ἀνθρ. ἡμῖν C. — εὐεπί-
 χειρα novum est, sed classica sunt τὰ ἐπίχειρα, ut
 εὐχειρος et εὐχερής.

γ'. Ὁ προφηθῆσας γαστρὸς πρὸς Χριστὸν * (πρὸς σὲ γὰρ μέτειμι, τὸν βαπτιστὴν, * τὸν ἄψαντα φωτὶ τὸν λύχνον, * [γραφικῶς γὰρ αὐτῶ * ἐτοιμάζου πρὸς ἔλλαμψιν] τῶν προφητῶν τὸ σέβας, * καὶ τῶν ἀμαρτανόντων * φιλοπλήσιος σύμβουλος, * βοῶντος ἡ φωνῆ * πρὸς τρίβον τὴν εὐθείαν, * ὁ ἅπασι Θεὸν * ἐν σαρκὶ προμηνύσας, * λογισμοῖς τὸν πλανῶντα κατέστιξας) · * τῆς γὰρ αὐτοῦ * κακόφρονος ἀρχῆς * οὐ προσεδόκα, κρατεῖν * μετανόιας συγγνώμην, * ἣν πρὸς ἕκαστον κηρύξας, * μακαρίζου...

δ'. Ἰλομανούσα τὸ πρῖν καθ' ἡμῶν * ἡ πλάνη ἔφωεν ἐν ἑαυτῇ * ἀπρόσοδον τροφήν διδοῦσα, * καὶ βορβόρω καρπούς * ἀπωλείας ἐπηύξανεν. * Ὁ δὲ Θεὸς, ὡς φίλος * τῶν ὑπ' αὐτοῦ κτισθέντων, * παρεζήλωσεν εὐόπλον · * ἐν τέχνῃ γὰρ σοφῇ * καὶ ἀφράστῳ εἰδήσει * καλλιεργεῖ λαὸν * βαπτικῶς πληθυνθέντα * εὐδοκῆσαι, προπέμψας εἰς Πρόδρομον * σὲ, τὸν εὐθὺς θεόγνωστα φυτὰ * ὑδατουμέναις χερσὶ * ταῖς ἀγρίαις ἀνθρώπων * ἐγκεντρίσαντα καρδίαις · * μακαρίζου * τοῖς θεόθεν ἐπαίνοις σου.

3. Intricatur super omnem modum totum troparium, quum oratio, ut aiunt, recta triplici parenthesi suspendatur, quibus ambagibus pergit protasis per cumulata apposita, nec nisi in ultimo fere ephymnio quiescit apodosi. — γαστ. τὸν χρ. C. — γραφικῶς, alibi jam notatum, in hoc sensu rarum est. cf. Luc. I, 79, Joan. V, 35. — ἡ φιλοπλήσιος C, iterum novum est. — τῆς πρ. τρ. εὐθείαν C, rhythmō aptius, sed contra usum græcum. — ἐν ἧ πᾶσι Θεὸν σαρκὶ πᾶσι μνηύσας sic C. — κατεστήξας C. — δ κακόφρονος C.

3. O tu qui matris ex utero ad Christum prosiluisti (ad te namque accedo, Baptista, ad te candelabrum luci aptantem, teste enim scriptura, ipsi lumini præparatus es ad collustrandum), tu prophetarum majestas, peccatorumque optimus suasor, tu vox præcipientis rectam fieri semitam, tu qui mundo universo Deum in carne ostendisti, damnavisti perversum in suis consiliis; haud enim prævidebat fore ut præstaret super pessimum ipsius imperium venia pœnitentiæ, quam unicuique prædicans, celebraris divinis laudibus.

4. Nimum olim adversus nos luxurians error, per se adolevit, infrugiferumque cibum dedit, ac fructus exitiales in luto cumulo congescit. Deus vero, suorum operum amicus, militem dextere armatum imitatus est: solerti enim arte et arcanostategemate, eximium sibi instruxit populum, baptismo multiplicatum, in quo complaceret, te præcursorem præmittens, ut manibus tuis rorem effudentibus, divinas plantas in agrestia hominum pectora insereres. Celebraris divinis laudibus.

4. Ἰλομανούσης C. — ἀπρόσοδον nova dictio, saltem in nostro sensu. Cogitaveram ἀπρόσοδον, si exemplis probaretur. — ὁ δὲ Θεοῦ C. — εὐεπλον sic C liquido, nec series liquet. — f. πληθυνθέντα εὐδοκῆσαι προπ. ὡς πρόδρομον. — Hactenus hæc. Sed magni Baptistæ cum inexhausta esse encomia oporteat, etiam post hæc exigua, et post ampliora Romani, Domitii, Theodori jam edita, plura nobis supersunt, quæ fortasse ad calcem aut in altero volumine cum tropologiis corsinio, mosquensi et taurinensi reperies.

XXV.

DE SS. APOSTOLIS PETRO ET PAULO.

α'. Ἡ τῶν ἀποστόλων
 πανσεβάσμιος δυάς,
 Πέτρος καὶ Παῦλος,
 πιστοὶ, εὐφημείσθωσαν,
 οἱ τῆς οἴκουμένης
 ἀληθεῖς σαγηνευταί,
 καὶ τῆς ἐκκλησίας στῦλοι καὶ ἐδραῖωμα·
 συνδράμωμεν τῇ τούτων πανηγύρει,
 [πιστοὶ,
 καὶ λάβωμεν πταισμάτων τὴν συγχώ-
 [ρησιν·
 αὐτοὶ γὰρ τοῖς ἐν σκότει καθημένοις
 ἀνεκέρυξαν ὑμνοῦντές σε,
 τὸν φανέντα
 καὶ φωτίσαντα πάντα.

β'. Ἐπὶ τὸ πλῆθος τῶν σῶν οἰκτιρμῶν
 κατέφυγον ὁ ταλαὸς ἐγὼ,
 Τριάς, μονὰς καὶ ὁ Θεὸς μου,
 τὸ τρισόλβιον θεὸς
 εἰς βοήθειαν αἴτημα·
 πίστει γὰρ καὶ ἐλπίδι,
 ἔργῳ τε καὶ ἀγάπῃ,

1. Apostolorum

par sacratissimum,
 Petrus et Paulus,
 o fideles, celebrentur :
 habitabilis orbis
 veri piscatores,
 et Ecclesiæ columnæ ac basis.
 Curramus ad horum panegyrim, fideles,
 accepturi peccatorum veniam :

hi enim in umbra sedentibus
 te laudantes nuntiaverunt,
 qui apparuisti,
 et illuminasti universa.

2. Plurimas ad tuas miseraciones

confugio, infelix ego,
 o Trinitas, unitas, et Deus meus,
 qui ter fortunatum nomen
 in tutelam dedisti invocandum :
 in fide enim et spe,
 opere et charitate,

XXV. Prodiit primam in lucem hoc apostolorum elogium in meo libello de *Hymnographia*, p. XIX, sine melodi nomine, neque etiam nunc plus dicere ausim. Vetus sane auctor est, neque a Romani palæstra multum recedit. Quin vero ad magistrum id pertineat, plura obstant: idem sane hirmus est quem is pluries usurpavit, sed affectata repetitio ephymniorum τὸν φανέντα, τὸν φωτίσαντα, ut in cant. IV, p. 23 sqq. æmulum sapit discipulum, non magistrum, ingenio feracissimum. Sæpissime στίχοι abrumpuntur in media sententia, contra morem Romani; nimis otiosa quædam sunt, alia multum impedita. Rhythmus in multis laborat, etiam in syllabico metro, quidquid codici aut librario tribuendum sit; accentus demum, tessera illa Magistri, qua vere triumphat ab omnibus, hic toties deficit, ut noluerim ex conjecturis supplere, nec nisi extra textum ali-

quid notaverim. Inde etiam factum est, ut ab hoc cantico maxime deterritus, in edendo præfato libello, totus steterim in solo metro syllabico, omnemque omnino de accentu quæstionem distulerim, ne temere negotiosum argumentum præoccuparem.

1. Extat in corsin. f. 129 ad diem jun. XXIX, inscriptum 2º loco: ἕτερον κονδάκιον τῶν ἀγίων ἀποστόλων, ἤχ. πλβ', πρὸς τό· Τὴν σωματικὴν. Quod si contuleris p. 23, varietates copiosas videbis a 7 versiculo usque in finem. — πίστει C bis pro πιστοὶ et centies porro ad fastidium.

2. Ibid. πρὸς τό· Τῷ τυρωθέντι, ut p. 23, satis exacte quoad metrum syllabicum, solus enim v. 14 una syllaba abundat. — ὁ τάλας ἐγὼ C, rupto metro, ut etiam in seq. v. μονὰς ὁ θεός. — καὶ προσπ. C, facili lapsu ob compendium ζ. — εὐ-θές. Cf. ps. L, 12.

σοὶ προσπίπτω δεόμενος ·
 ἐγκαίνισον καὶ μοί,
 ὑπερούσιε πάτερ,
 τὸ πνεῦμα τὸ εὐθές
 τοῖς ἐγκάτοις, ὡς πάλαι
 τῷ προφήτῃ Δαυὶδ ἀνακράζοντι ·
 ὅπως τιμήσας ὕμνοις τοὺς σοφοὺς
 Πέτρον καὶ Παῦλον, πιστῶς
 ἀνυμνήσω, τῇ τούτων
 πανηγύρει, καὶ δοξάσω
 τὸν φανέντα,
 τὸν φωτίσαντα πάντα.